
 

AMMINISTRAZIONE@PEC.BENIDEMANIALIACQUAVELLA.IT 

WWW.BENIDEMANIALIACQUAVELLA.IT  
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI  

N. 24 PROT. 136 DEL 13.12.2022 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

PRESIDENTE 

 

   N. 24 DEL 13.12.2022 

 

 

 

Oggetto: RIMBORSO AL PRESIDENTE ED AL CONSIGLIERE DI SOMME ANTICIPATE PER 
ATTIVITA’ ISTITUZIONALE. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE. 

 

 

 
 
 

IL PRESIDENTE                            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:AMMINISTRAZIONE@PEC.BENIDEMANIALIACQUAVELLA.IT
http://www.benidemanialiacquavella.it/


 

PREMESSO CHE con delibere del Comitato n. 21 e 22 del 4 novembre 2022, veniva 
deliberato il rimborso in persona del Presidente pro tempore dr. Mariano Scola e del 
consigliere Emiliano Morinelli, i quali nel corso del mandato hanno anticipato per conto 
dell’Ente piccole spese di importi non rilevanti, ma che hanno contribuito ad evitare il 
rallentamento dell’attività amministrativa e, nel contempo, hanno permesso la 
prosecuzione di alcune attività istituzionali, ormai avviate;  

VISTA la richiesta di rimborso (depositata agli atti) per un totale di Euro 490,60 presentata 
in data 12 settembre 2022 dal presidente Mariano Scola;  

VISTA la richiesta di rimborso (depositata agli atti) per un totale di Euro 97,00 presentata 
in data 23 ottobre 2022 dal consigliere Emiliano Morinelli;  

DATO ATTO della regolarità della documentazione prodotta che legittima l'istanza di 
rimborso pervenuta (depositata in atti);  

CONSIDERATO che l’Ente non ha ancora attivato il servizio economato con il quale si 
sarebbe potuto gestire la piccola cassa per far fronte ed imprevedibili evenienze, quale 
questa è; 

RITENUTO, quindi, di rimborsare al Presidente, la somma complessiva di €. 490,60 e al 
consigliere Morinelli la somma di €. 97,00;  

VISTI gli articoli 183 e 191 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali nr. 
267/2000 ed attestatone il rispetto;  

VISTO il principio contabile applicato concernente la contabilita' finanziaria allegato n. 4/2 
al D.Lgs. 118/2011 nonché il decreto medesimo;  

 

Per i motivi esplicitati in premessa 
 
 

      DETERMINA 
 

1. di RIMBORSARE la somma di €. 490,60 al Presidente e la somma di €. 97,00 al 
consigliere su citato, per le spese sostenute nel corso del mandato ed opportunamente 
giustificate;  

2. di DARE ATTO che la presente determinazione comporta i riflessi sopra indicati sulla 
situazione economico-finanziaria e/o sul patrimonio dell’ente e che pertanto la sua 
efficacia è subordinata al visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
da parte del Responsabile del settore ragioneria, in base al combinato disposto degli artt. 
151, c. 4, e 147bis TUEL; 

3. di PROVVEDERE alla pubblicazione della presente determinazione ai sensi della 
normativa vigente; 

4. di AUTORIZZARE il Responsabile del Servizio Finanziario al rimborso di quanto spettante 
e precedentemente specificato con imputazione della somma sul rispettivo capitolo del 
documento finanziario 2022-2024. 

 

Acquavella, lì 13/12/2022 

 

IL PRESIDENTE 

                          F.to Dr. Mariano Scola 

 

 



 

 

Visto per la regolarità contabile ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/200 0.  

 

IL RESPONSABILE REGGENTE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Dr. Mariano Scola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo  

Ente accessibile al pubblico per 30 giorni.  

         

                      

IL RESPONSABILE REGGENTE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Dr. Mariano Scola 

  

 

 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.  

 

IL RESPONSABILE REGGENTE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

   F.to Dr. Mariano Scola 

 

 

 


